[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

Постановление
31.10.2019 г.                                              с.Таштып                                              № 560
	О проведении муниципального Квеста по безопасности дорожного движения «Битва отрядов ЮИД»

В целях создания условий для интеллектуального развития школьников, поддержки одаренных детей, руководствуясь п.7, п.21 ч.1 ст.8,  п. 3, п.19 ч.1 ст.29, ст.42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:

 1. Утвердить положение о проведении муниципального Квеста по безопасности дорожного движения, (приложение 1).
 2. Главному бухгалтеру Администрации  Таштыпского района  Л.А. Кузнецовой  выделить денежные средства в сумме 11500   (одиннадцать тысяч пятьсот рублей, 00 копеек) из средств предусмотренных на муниципальную  программу «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения  в Таштыпском районе на (2018-2020 годы)».
3.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности В.Н.Трофимова.
 Глава Таштыпского района                                                                              А.А.Дьяченко

	                                                      Приложение 1 к постановлению

                                                                  Администрации Таштыпского района

                                                   от 31.10.2019    № 560

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального Квеста по безопасности дорожного движения                   «Битва отрядов ЮИД»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения Квест-игры по безопасности дорожного движения (далее Квест)

2. Квест проводится в рамках реализации муниципальной целевой программы_«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения дорожного движения в Таштыпском районе на (2018-2020 годы)».

3. Цель: создание условий для интеллектуального развития  школьников, поддержки одаренных детей.

4. Задачи:

1) пропаганда среди учащихся правил безопасного поведения на улицах и дорогах;

2) содействие воспитанию законопослушных участников дорожного движения;

3) совершенствование работы по предотвращению дорожно-транспортных происшествий с участием детей и подростков.

II. Учредители и организаторы Квеста

Администрация  Таштыпского района; МКУ «УО Таштыпского района», ОГИБДД  Таштыпского района.

III. Участники Квеста

Участниками Квеста могут быть учащиеся 6-8 классов образовательных организаций Таштыпского района. Состав команды — 6 чел.

IV. Порядок организации, сроки и место проведения Квеста

1) Квест — игра проводится в МБУК «ТРДК им.А.И. Кыжинаева» 12 ноября 2019г. Начало в 14 час.

2) Заявки на участие принимаются до 8 ноября 2019г.  в МКУ «УО Таштыпского района» (форма заявки согласно Приложения).

3) При подготовке к конкурсным испытаниям команды должны выбрать капитана, придумать название команды, девиз, эмблему в соответствии с темой мероприятия, представление команды (визитка) до 3 минут.

4) Квест включает в себя движение по маршруту, на котором расположены игровые станции.

5) На старте все команды одновременно получают маршрут движения, который должна пройти команда.

6) Каждая команда должна пройти маршрут состоящий из 9 станций, ответить на вопросы, выполнить задания и заработать максимальное количество баллов.

7) На каждой игровой станции команду встречает координатор Квеста (члены детского общественного совета, работники ОГИБДД Таштыпского района). Он выдает вопросы, на которые команда отвечает письменно или предлагает выполнить задание, затем команды продолжают дальнейший маршрут следования.

8) Участникам необходимо иметь при себе: часы,  ручку, фломастеры.

9) Квест рассчитан на 2 часа.

V. Жюри
1) Состав жюри будет сформирован после подачи заявок ОО.

VI. Подведение итогов, награждение победителей
1) Конкурсные испытания оцениваются членами жюри и заносятся в маршрутный лист.

2) Итоговая оценка семейных команд формируется путем суммирования оценок после всех конкурсных испытаний.

3) Команда-победитель Квеста и призеры награждаются Грамотой и призами, команды участники -грамотами.
VII. Финансирование
1) Финансирование проведения Квест-игры проводится за счет средств муниципальной целевой программы_«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения дорожного движения в Таштыпском районе на (2018-2020 годы)».

Начальник общего отдела                                                                           Е.Т.Мамышева
                                                  Приложение 2 к постановлению
                                                             Администрации Таштыпского района

                                                от 31.10.2019    № 560

СМЕТА

расходов  на проведение муниципального Квеста по безопасности

дорожного движения «Битва отрядов ЮИД»
            РАСХОДЫ:

1. Призы                                                                                                9300 руб

2. Приобретение канцтоваров

2200  руб

            Итого по смете:  11500 (одиннадцать тысяч пятьсот  рублей)

    Смету составил специалист 1 категории
    отдела по делам ГО,ЧС и МР                                                                 Н.Н.Иптышев

отдела по делам ГО, ЧС и МР

Администрации Таштыпского района